Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0362300241113000001-П от 23.05.2013

23 мая 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества (ИНН 6632011343, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 454 421,85 (четыреста пятьдесят четыре тысячи четыреста двадцать один) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300241113000001 от 13.05.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Жданова Ольга Егоровна

Член комиссии:
Иванова Любовь Григорьевна

Член комиссии:
Непочатова Татьяна Анатольевна

Член комиссии:
Панкратова Марина Львовна

Член комиссии:
Суходольская Наталия Васильевна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 23.05.2013 по адресу: Российская Федерация, 624993, Свердловская обл, Серов г, Ленина, 193, кабинет бухгалтерии

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат школьного питания"
	г. Серов, Ленина, 185
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Ибрагимова Татьяна Владимировна
	г. Серов, Комсомольская, 9-2
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №1
ИНН 6632021180, КПП 663201001 Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат школьного питания" (Адрес: г. Серов, Ленина, 185).
Предложение о цене контракта: 454 421,85 (четыреста пятьдесят четыре тысячи четыреста двадцать один) Российский рубль

Участник размещения заказа, который предложил цену, такую же, как победитель – участник размещения заказа с номером заявки №2
Ибрагимова Татьяна Владимировна (Адрес: г. Серов, Комсомольская, 9-2).
Предложение о цене контракта: 454 421,85 (четыреста пятьдесят четыре тысячи четыреста двадцать один) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Жданова Ольга Егоровна/

	______________________________________________/Иванова Любовь Григорьевна/

	______________________________________________/Непочатова Татьяна Анатольевна/

	______________________________________________/Панкратова Марина Львовна/

	______________________________________________/Суходольская Наталия Васильевна/

	Уполномоченный представитель МБОУ ДОД ЦДТ
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(23.05.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300241113000001-П от 23.05.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	14.05.2013
	09:35
	1
	Бумажный носитель

	2
	15.05.2013
	10:08
	2
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300241113000001-П от 23.05.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 454 421,85 (четыреста пятьдесят четыре тысячи четыреста двадцать один) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат школьного питания" , ИНН 6632021180, КПП 663201001
	г. Серов, Ленина, 185
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Услуги по организации и обеспечению питанием детей, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Центр детского творчества, в количестве 95 человек в 1 смену и 120 человек за 2 смену. Услуги по организации и обеспечению питанием детей будут оказаны в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.03.2012г. №220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2012г. № 576 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2013 года № 594 « Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2013 году», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10 декабря 2008 г. N 158-ПК "Об утверждении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных учреждениях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях". Оказываемые услуги будут соответствовать требованиям ГОСТа, СанПиН. Предоставляемые услуги будут соответствовать СанПиН №2.3.6. 1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»; СанПиН 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий»; СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул». Исполнитель будет проводить ежедневно бракераж пищи с участием медицинского работника школы, в соответствии с установочными нормами, обеспечить школьную столовую необходимым сырьем, полуфабрикатами, обеспечить строгое соблюдение правил приемки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, надлежащее санитарное содержание производственных помещений, оборудования, инвентаря, предоставлять Заказчику документы, подтверждающие расход денежных средств на питание детей, не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик оборудования и другого имущества, переданного ему Заказчиком; соблюдать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при использовании оборудования и иного имущества; своевременно и за свой счет производить текущий ремонт предоставленного оборудования, весоизмерительных приборов; соблюдать предельные размеры наценок на продукцию (товары), установленные законодательством РФ и Свердловской области; соблюдать установленные законодательством РФ и Свердловской области нормы питания для детей, согласно их возраста.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую (не включающую) расходы на НДС (____%), проценты инфляции, расходы на погрузку, разгрузку продуктов питания

	2
	Ибрагимова Татьяна Владимировна
	г. Серов, Комсомольская, 9-2
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Услуги по организации и обеспечению питанием детей, отдыхающих и оздоравливаемых в летнем городском лагере с дневным пребыванием детей, открываемого в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Центр детского творчества, в количестве 95 человек в 1 смену и 120 человек за 2 смену. Услуги по организации и обеспечению питанием детей будут оказаны в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.03.2012г. №220-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2012г. № 576 «О проведении оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2012-2014 годах», постановлением администрации Серовского городского округа от 16.04.2013 года № 594 « Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2013 году», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10 декабря 2008 г. N 158-ПК "Об утверждении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных учреждениях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях". Оказываемые услуги будут соответствовать требованиям ГОСТа, СанПиН. Предоставляемые услуги будут соответствовать СанПиН №2.3.6. 1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья»; СанПиН 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнение санитарно-эпидемиологических мероприятий»; СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул». Исполнитель будет проводить ежедневно бракераж пищи с участием медицинского работника школы, в соответствии с установочными нормами, обеспечить школьную столовую необходимым сырьем, полуфабрикатами, обеспечить строгое соблюдение правил приемки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, надлежащее санитарное содержание производственных помещений, оборудования, инвентаря, предоставлять Заказчику документы, подтверждающие расход денежных средств на питание детей, не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик оборудования и другого имущества, переданного ему Заказчиком; соблюдать технические, санитарные, пожарные и иные нормы при использовании оборудования и иного имущества; своевременно и за свой счет производить текущий ремонт предоставленного оборудования, весоизмерительных приборов; соблюдать предельные размеры наценок на продукцию (товары), установленные законодательством РФ и Свердловской области; соблюдать установленные законодательством РФ и Свердловской области нормы питания для детей, согласно их возраста.
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: включающую (не включающую) расходы на НДС (____%), проценты инфляции, расходы на погрузку, разгрузку продуктов питания

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300241113000001-П от 23.05.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6632021180, КПП 663201001, Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат школьного питания"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	Ибрагимова Татьяна Владимировна
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300241113000001-П от 23.05.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: На оказание услуг по организации и обеспечению питанием детей и подростков отдыхающих и оздоравливаемых в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Комбинат школьного питания"
	454 421,85
	Победитель

	2
	Ибрагимова Татьяна Владимировна
	454 421,85
	Предложение о цене контракта такое же, как у победителя